
 

 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INSEKTICIDO DECIS FORTE ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM 

NAUDOJIMUI 

 

2018 m. vasario 6 d. Nr. A1-50 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 5 straipsniu, 2009 m. 

spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos 

produktų pateikimo į rinką ir panaikinančio Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL 

2009 L 309, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. rugpjūčio 7 d. Komisijos 

reglamentu (ES) 2017/1432 (OL 2017 L 205, p. 59), 40 straipsnio 1 dalies b punktu, 2011 m. 

birželio 10 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 546/2011, kuriuo dėl vienodų augalų apsaugos 

produktų vertinimo ir registravimo principų įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL 2011 L 155, p. 127), ir atsižvelgdamas į Decis Forte 

registracijos ataskaitos išvadas:  

1. Į r e g i s t r u o j u  insekticidą Decis Forte, Bayer AG, profesionaliajam naudojimui iki 

2019 m. spalio 31 d.  

1.1. Veiklioji medžiaga: deltametrinas 100 g/l. 

1.2. Insekticido forma: koncentruota emulsija. 

1.3. Insekticidas klasifikuojamas: 

Pavojinga. 

Degūs skystis ir garai. 

Kenksmingas prarijus. 

Kenksmingas įkvėpus. 

Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali sukelti mirtį. 

Smarkiai pažeidžia akis. 

Gali dirginti kvėpavimo takus. 

Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 

Labai toksiškas vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Pakartotinis poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą. 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 



 
 

2 

Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir aplinkai keliamos rizikos, būtina vykdyti naudojimo 

instrukcijos nurodymus. 

Laikyti atokiau nuo šilumos šaltinių, karštų paviršių, žiežirbų, atviros liepsnos arba kitų 

degimo šaltinių. Nerūkyti. 

Stengtis neįkvėpti rūko / garų / aerozolio. 

Naudoti akių (veido) apsaugos priemones. 

Patekus į akis: kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu jie 

yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. 

Nedelsiant skambinti į Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą / kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: nedelsiant skambinti į Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą / kreiptis į 

gydytoją. 

Neskatinti vėmimo. 

Surinkti ištekėjusią medžiagą. 

Talpyklą šalinti pagal nacionalinės teisės aktų reikalavimus. 

Neužteršti vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti purškimo įrenginių 

šalia paviršinio vandens telkinių / vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių). 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 10 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių, jei žemės paviršiaus nuolydis yra didesnis nei 

2 proc., būtina išlaikyti 10 metrų apsaugos zoną, apželdintą daugiamečiais augalais purškiant 

dekoratyvinius augalus. 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 5 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių produktu purškiant pupas, žirnius, kopūstus, 

salotas, ropes, griežčius. 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 40 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių, produktu purškiant obelis, kriaušes. 

Siekiant apsaugoti netikslinius nariuotakojus, būtina išlaikyti 5 metrų apsaugos zoną iki ne 

žemės ūkio paskirties žemės. 

Pavojingas bitėms. Siekiant apsaugoti bites ir kitus apdulkinančius vabzdžius nenaudoti 

augalų žydėjimo metu. Nenaudoti bičių aktyvaus maitinimosi metu. Nenaudoti, kai yra žydinčių 

piktžolių. 

1.4. Pakuotė: 1 l, 5 l. 

1.5. Insekticidas naudojamas: 

Pupoms, žirniams. 

Norma: 0,075 l/ha. 

Naikina gumbelinius straubliukus, žirninius gumbauodžius, žirninius vaisėdžius, amarus. 



 
 

3 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 2 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Žiediniams kopūstams. 

Norma: 0,075 l/ha. 

Naikina amarus, baltasparnius, kryžmažiedines sprages. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Gūžiniams, briuseliniams kopūstams. 

Norma: 0,075 l/ha. 

Naikina amarus, baltasparnius, kryžmažiedines sprages. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 2 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Salotoms lauke. 

Norma: 0,0625 l/ha. 

Naikina dirvinukų lervas. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Ropėms, griežčiams. 

Norma: 0,075 l/ha. 

Naikina amarus, baltasparnius, kryžmažiedines sprages. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 1 kartą, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 30 dienų. 

 

Obelims. 

Norma: 0,0875 l/ha. 

Naikina amarus, obuolinius vaisėdžius, pjūklelis, lapsukius, tripsus, blakes, blakutes. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Kriaušėms. 

Norma: 0,0875 l/ha. 



 
 

4 

Naikina blakes, blakutes. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Agurkams, auginamiems po danga. 

Norma: 0,175 l/ha. 

Naikina baltasparnius, skydamarius, amarus, miltuotuosius skydamarius. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Paprikoms, auginamiems po danga. 

Norma: 0,188 l/ha. 

Naikina baltasparnius, skydamarius, amarus, miltuotuosius skydamarius. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus, 

iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 7 dienoms. 

 

Dekoratyviniams augalams, lauke ir po danga. 

Norma: 0,175 l/ha. 

Naikina baltasparnius, skydamarius, amarus, miltuotuosius skydamarius. 

Purkšti pastebėjus kenkėjus ar pirmuosius pažeidimus ant augalų, ne daugiau kaip 3 kartus. 

2. P a v e d u  Augalų apsaugos produktų registravimo skyriui paskelbti šį įsakymą 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

Direktorius                      Sergejus Fedotovas 

 


